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1 ÜKSAÎEIAÜ LABOS IIVI" in? — ce B. K і популярних праць, в тім числі 
знамениту російську історію 
Ключсеського і ннші його тво­
ри, праці Маркса («ід редак­
цією Рязяова), Енгельса, Бебе- 

кауку скасована. Мало того.'ля, Кавцького і наших.
Щоби улекшити працю учени- Рядом з повним зібрамем 
ків, всі вони безплатно діста- творів к-тясиків комісаріат по- 
ють потрібні учебні запомоги, чав видавати по зниженій ціні 
Але совітська вдасть на тім не виданя окремих оповідань і ста- 
остановилась. Вона безплатно тий і ілюстровані видана тво- 
дае всім учеуикам горячу по- рів (Пушкіна під редакцією 
живу (снїданє), а незаможним Валерія Брюсова, Некрасов під 
дає також обув і одежу. редакцією Чуковськрго, твори

Не лише «о всіх школах зі- Тургенева і ин.). « 
стали заведені безплатні горячі На чолі сего науковочюпу- 
сніданки для всіх учени ків, але лярного підвідділу вндавниц- 
і в загальнім житю діти були тва стали професори К. Тїмі- 
поставлені в богато ліпші услі- рязєв, Вальден, Вольф, Л. 
вя відносно поживи, чим лоро- БерГ, геольог Павлов, Бдаж-, « 
елі. Спецільним Декретом зі- ков, Жітков і инші діячі нау- 
став заведений окремий літо- кн. Була инпрацьована широ­
чин пайок побільшеного роз- ка програма видаваня орігі-

.. „ .... л та тільки
ів жлртоадиво грозили ка них Нальчиком. А в душ: 
хай там дітвора трохи повеселить ся, а то вона вже 

! досить намаринувалась в губернаторських канцеляріях... Нехай, 
рию мовляв, хоч з атраменту амполоїцить ся.

1 метелики полоскались: і в Карльсбаді, і в Парижі, і в Празі. Від найперших кроків своєї 
= і в Римі, так полоскались, що не тільки прополоскали сотки мі- дгяльности совітська вдасть по- 

“УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ,ВІСТИ” л іонів вивезених з України гривен, жде навіть власні крильця, казала. Що вона виїмково вн-
часолмсь для робочого люду — виходить два рази на тиждень Be, бачите, “еволюція" з «чіл на метеликів була не природна, соко ставить всі заходи над 

В СЕРЕДУ І СУБОТУ'. дуже раптова, а крильця в метеликів тримались гривнами. просвітою народних мас і о-
Видас Стоваришеме “Українських Робітничих Вістий” І сидять тепер безкрилі метелики по Віднях та Парижах на собдиау увагу присвячує к> ль-

Переїплата яв рік ............................................................. "... $4.00. гиляках опустивши уха і думають гірку думу. По кавярнях й-ЙР*0"! будяшщтву.
Рукописи# не звертаеть ся. тати — “крилець" нема. Летіти на Україну — еше час “визво-

Адреса:— леня" не прийшов; се вже показалось на практиці.
ЦКЖАИПАЖ LABOR RTWS Думав, думав так один метелик із старших, з породи чи-

eor Pritchard Are. and HcOregor SL, Winnipeg, Han, Canada жиків, і додумав ся до того, що він колись був в Думі і що в
Думі досить вигідно було думати. І йому прийшло на думку 
чи не скликати-б Думи денебудь на гиляках. Можна-6 і не на­
зивати Думою, а дати європейську назву — конгрес. Та одно 
іистечко опало з гиляки, зазеленіло друге, нарешті і те опало, 
а думка про Думу так і полишилась думкою.

І метелики перетворились за той час в трутнів.
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В своїй першій декляраціі з 
дня 29. жовтня 1917 року ко­
місар народної просвіти Луна- 
чарський писав:

“Всяка дійсна демократична 
вдасть в об ласти просвіти в 
краю, де панують безграмот­
ність і невіжество, повинна по­
ставити за свою першу ціль 
боротьбу проти сего лиха. Во­
на повинна добитись в найко- 
ротшім часі загальної грамот- міру, причім в містах ряд про- пальних і в перекладах творів 
ности шляхом організації еїти дуктів, як напримір, сир, чоко- по всіх галузях зианя (праці 

3 шкіл, відповідаючих вимогам ляда, перлові крупи риж і т. д. Соченова, Фламаріона, Шейне- 
суча'сної педагогіки і заведена були виключно призначені для ра, Лореица, Беба і инших). 
загального обовязкового нав- кормленя дітий. 
чаня, а разом з тим заложеня Серед сих.заходів про дїточе ку.
ряду таких учительських інсти здоровлє осібне місце заняла Крім того книго-видавництво

і

ПОЧАТИЙ торгом з оолітами.
Кореспондент “Шікаго Дейди Нюс” Гірам К. Модервел до­

носить з Константинополя під датою 26. лютого, що фраицу- бракувало меду, то почали один другого жерти_ Декотрі по- 
гький високий комісар в тім місті переслав дня 25. лютого аме- робили собі гаракірі, своє... національне... з мутузком, підрізав- 
рикамському комісарові! телефонічно коротке повідомлене, ти шийку бритвою, щоби мотузок не зсунув ся. Декотрі, 
що американському корабдеви “Онсінава" не дозволено везти більш второпних, записались паяЦами та кльовнами в кавярняні
цаладований вуглем корабель до большевицького порту Ново- оперетки, декотрі пустились в світ за очи з образками, але біль-
російськ, як се було плямовано. Се є рівморядним з забороною шість, з тяжілих на подйом, сидять ще й тепер і думають даль-
їмерикаиським кораблям плисти до Росії, позаяк кораблі по- ше своюлуму.
^Г.?^ї»"°ЯІвИОГО ЛаАУНК> ДЛЯ Л‘Л"СТУ (ТЯГаР ДЛЯ Приймали “національну раду" Але вже показують ся, що ^ . срминаріВі котрі як най. організація дігочих кольоиїй комісаріату зорганізувало ви- 

р п. л" Рд, . . - . 1 3 тою радою не можуть дати собі ради. А в дійсносте всі ско дали-б сильну армію в сільських місцевостях. В пер- ваданє ряду книг по теорії і
Два бритійсью кораблі переїхали недавно через Босфор , чекають, чи не зявить ся якимсь чудом український націонала дних педагогів> потрібну ше в історії Росії міські дгги ді- практиці трудової школи, а та-

повез.іи вутле до Одеси без жадної перешкоди Вони мали там ний Петро Великий та не покличе їх на Україну і не скаже їм, що загального навчаня населе- стали можність в великім числі кож ряд перекладів творів Кір-
накупити з поворотом цінні р.чи. „же час “визволена’ настав і що в казні українській знова пов- ня ^ Росіг переселити ся на літні місясї в шетпштайнера, Зайделя. Гурді-

Француськв заборона американському кораблеви опирала но гривен, тому “приходить княжити над нами'. ^ дадьша діяльність як ко. здорові обставини села і не та, Гола і инших західно-евро-
с на , ш°и ш то потр но в\іля в окстантинополц однак Задумали було самі придумати собі Петра. ^ місаріяту народної просвіти, тільки віддихнути там при но- пейських педагогів,
американські купи. в тім місті доказують, що вутле з Сшсіна- Покликали вони його з жому Габсбургів, наділи на него ви- та|< . ^ совітської них условинах. але і продовжа-
ви лежало а Константинополі тижнями і на него не було купця, шиту сорочку і широкі шаравари, настромили на голову коро масти „ центрі { на місцях яр. ти там свою шкільну працю.
Вони вірять, що ся заборона мала на шли не допустити до аме- ну-з гербом трикутника, назвали Василем Вишиваним і закри- ко „ок як много уваги Одна з великих дїточих ко- ті внданя в дуже широкі
рикаисько, торговл, в Роси. Американський комісар в Констаи- мали: “слава , ще не вмерла , «прийди . княжн над нами . |присвячу€ робітничо-селянське льонїй зісгала зорганізована в масштабі і друкував іх „о 5»
Тинопол, завзнго обороняє американські торговельні права - Вмерти, то ще не вмерла, - відлові» той, але <*ел ™ „итаням обра бувшій резиденції Ромаиова. в 100 тисяч вимірників, яв
проти франкських»,лив,в. Вш має намір вислати слідуючого здох той, що на нему їздив княжити до Альбані. мій кузин Від. | зованя ; просвіти. Розумієть Царськім Селі, котре зістало лась можливість назначити „aj- 
тижня другий корабель до Новоросійська замість С,канави , І пуще прежняго задумались Тр>тні. Здавалося, що вже ,пр0Л€таРріят ; оргаНи'його переіменоване на Дїточе Село. ,вичай„0 низьку цїну на 

' яка відпаяла до Злучених Держав. жадного виходу нема/., як нараз: власти „е могли і не хотіли Ся кольонїя дала приміщене Так напримір "твори Цехова
в Константинополі прагнуть внладувати великі не- -‘Nota bene • ‘ nota bene ! В многоглаголани нєсть спа- ТИ „ цїлостн спадщину для 1.500 дггям. Для іх потреб пр0’даіоть ся по 1 рубель50 коп.

продані засоби, як. вони там тримають , які грозять торговель- сенія , nota bene ! Проч з кирилицею, нехай жиє латинка! бу азн0І культури, котра ді- була використана часть примі- за том в той чаР> як ринкова
нон» стратою. Американська корабельна рада р.внож пра- Що за біс там розкипів ся? Поглянули трутні в бік “Волі”. J а В1Д попередників, щень палати, до тої пори на- цїна їх’ДОХОди.Щ до 5-Ю руб
гне знайти товари для дармуючих американських кораблів. - “Nota bene”, - кричить дальше “Воля” ч. 6,- Зриваю р Цгть ся пролетаріят х0. ходивших ся під забороною і і "біліє за том Комісар

Той самий кореспондент з дня 5. марта доносить вже, що з кирилицею . друкуюсь латинкою, ‘бо нашим людям - не тїв насамп утворИти свою бувших недоступними для 
того дня француська амбасада в Константинополі тедефонува- смійтесь, трутні мають еще десь своїх людий — все одно треба 
ла до урядника американської торговельної ради, що американ- вчитись писати і читати, то лїпше-ж відразу вчитись кращого,
•ським кораблям буде дозволено везти вутле до російських і;к гіршого”. “
портів, чим вона знесла заборону з попередного тижня. Сю^а-
бороиу знесено післяянвестігації урядника американської висо- хоч би і мозгом, і вилупивши на 6. число “Волі"" і на її “nota

Ujene” очи, питає:
— Та щож се значить? Яка користь з латинки?
А внутрі і справді блиснула надія: чи і справді не зявив ся

А що

Часть книг вже вийшла з дру- *

В виду того, що комісаріат 
народної просвіти підприняв

них.

продає, свої виданя майже по 
власну культуру, котра-б цїл-|звичайних смертельників, на* іцїнї, яка його коштує, з над- 
ком задовольняла його вимо- віть для звичайного оглянена. ниткою в Ю—15 процент на

Царські парки, в котрих колись пересилку Взагалі за другий 
під охороною салдатів гуляли „іврік 1918 року комісаріат ви- 
предотавники сімї Ромаиова, дав поверх 21,000.000 рублів на 
тепер перетворились в місця видавниче діло, 
праці і відпочинку для пролє-, ^ ограничаючись яа сїм> к0
тарських Дітий. „ місаріят народної просвіти по

В справ, організаци народно. |ручив Максимови Горкому 30р
просвіти після жовтневої PC8®" ганізувати видавництво виб|)а 
люції особлившу увагу прий­

ти і стремліня, але він ясно зро­
зумів, що будівництво нової 
культури можливе тільки після 
того, як буржуазна культура 
буде ним критично переробле 
на і присвоєна. Він ясно 6а-

. . . , чив, що ббз поширена просві-Побачивши, яких йоїіутв має перед собою, “Воля’ поча-!и не иоже б л мови про
.іа вичитувати ,м таку “л,Тан,ю : правильну і корисну працю в

Наші майбутні географічні границі з причин природних та 0^іасти 3 шої культури То. 
жуть, що вами уважають сей випадок за спробу чужоземної з огляду на психольоґію сусідів не можуть бути певними. Осо- вія обережно відніс ся 
держави недиретстно контролювати американську торговлю че- бливо на Північ та Північний Захід. Ото-m, найвисший час те- ^ У* часто пережитих і 
рез контрольоване важних корабельних ладунків. Вони вика- пер, поки наші політики і стратеги виробляють кордони фізич- _ими |В}Ч ’ останківбУржуаз- 
зують вагу будучої російської торговлї в звязи з теперішною ні, нашій інтелігенції працювати над виробленєм кордонів ду- имира чих "р -
крізою в світовій торговлї і настоюють, щоби Злучені Держ-а- ховних, що повинні підперти кордони географічні”, 
ви поступали після своєї власної політики без заграйичиого вмі-

Та трутень, трутнем. Знає тільки жерти, а не працювати,

кої комісії.
Важність сего випадку лежить в тім факті, що француська 

заборона/коли би продовжала ся, тримала би американську 
торговлю з далека від Росії, в той час як ривалізуючі краї з аби- тут де який Петро Великий? 
рають контракти. Се було би також погіршило трудне положе­
не американських кораблів на Близькім Сході.

Американські бизнеомени в Константинополі отверто ка­ ни х творів світової літератури 
шлось звернути на позащк.ль-;Д<) £еї серії памнтників світо
не образованє. цої літератури входять найліп

В основу праці позашкиїьно-![ui ^ часів j нарвдів.
го відділу (як і в основу всеї 
ДІЯЛЬНОСТИ совітських інститу-

%

(Дальше буде.)
иої культури, але бояв ся їх 
знищити перше, чим він о- 
статочно не вияснить собі, яку 
користь може він витягнути з 
них для свого власного

цій) зістала поставлена само­
стійність самих трудових мас. ЩЕ РОЗКРИТИЙ ОБМАН. 

Особлившу увагу було при-
1 ні чорта з сего не второпали трутні* кордони фізичні, ду- 

шуваня ся. ховні, Географічні, кирилиця, латинка...
Француське втручуванє ся опізнило пляни американської — Не розуміємо ми такого “nota bene’",

торговельної ради на яких три тижні, однак сподіють ся тепер, — Я розумію кордон фізичний — обізвав ся один з трутнів. , , ,
що перший американський корабель прибуде до Новоросійська — Кордон фізичний, — се значить, коли я хочу дібратись Д°|Т ^Гзахо и п о охоро куіь 
пхоло половини марта. Директор близько-східного департа- скарбоньки наповненої гривнами українських єелян і робітників, ^ 3g б°лЦй° ійіасти'пря

і менту корабельної ради Честер має намір відїхати на сім кора- а в тебе сильнїйший кулак і ти мені заїдеш в переніеє, то се 8 ІЛЬШ11 Ср іетаоіятови
блї, щоби простудіювати російський ринок. значить, що ти мені поставив “фізичний кордон”. надзвичайно хаоактеоистичпі Rexhkv vearv совітська вдасть

Таким робом Злучені Держави, хрч не признали ще совіт- — Правильно! — закричали всі. ' f ^ ^ .

ською Росією, зглядно з Радянською Україною, через п чорно- ти своє розумінє кордонів духовних: .’ УСВОєня кутьтуоних за- -іянства Фактичну можіивість
морські порти. Як вказується з повисших кореспонденцій, то й — Духовно ми еще не доросли, нас заїла рутенщина, ми войоваяь минувшині а те він використЇги дія своїх потреб 
Велика Британія веде також до певного степеня торговлю з со- товчемо ся в зачарованому колі нашої вузколобости, ми мажіу- підходив до сеї минувшини друкарські машину. Від най- 
вітськими релубликами через Чорне море. ємо за дипльоматами європейських країв, в кишені . в голові у критично, і 3 великою о-1 перші днів після жовтневої

Фас віють в,три віють буйні . від того наш. спини гнуть ся - бережністю. революції головні друкарні зі-
'"З” К0РД0Н’ ЯКИЙР°ЗД1ЛЯ€ Нас. В,Я VKP" СЄЛЯН 1 P.0': Дореволюційна школа різко стали знаціоналїзовані і опини- 
бітників... Але на него засичіли вс, трути, „автть від "україн- . Л Р Ц категорій Для лись і повній розпорядимости
ського комунізму ‘, , назвали його кацзиофілом. JÜhmhx і селянських мас центрально, в-іасти і місцевих

Тоді вискочив один з молоденьких, який не зовсім єще . 
зеволюціонтзував ся і веселим голосочком сказав: . іістнувала елементарна, зле по-

"— Я знаю, що то є наші географічні кордони, а навіть знаю^ставлена низша школа 3 дуже 
як за далеко вони сягають. «коротким, курсом; для кляс за­

можних були гімназії, реальні 
ціколи -і инші школи висілого 
типу, отворавші двери до уні­
верситетів: для упривілейова- 
ного шляхетського стану були 
утворені богато обставлені “ін­
ститути”, “корпуси” і инші спе- 
ціяльні школи. Висше образо­
ванє було доступне тільки для 
осіб упривтлєйованого стану, 
так як для вступу вимагано 
скінченя середної школи, котра

. , В Са-ровскій пустині, Там-
куль--свячено народним домам, , *К;бовської ^ Темниківськопо 

центрам духового житя мас, 
обєдняючих всі" види і прояви 
просвітної праці, .а також бі­
бліотекам.

пов., відбуло ся 12. грудня 
розкрите мощів Серафима Са- 

(“чудотворгф").

І
ровського 
Присутними були представни­
ки ріжних* організацій і уста­
нов, губісподкому, губюсту і 
инших. Представники повіто­
вих міст: Спаська, Тамбовської 

Нїжновго-

I
. І

Ардатова, 
родської губ., Керенська і Кра- 
снослободська, 
губ., саровського і темників- 
ського духовенства трох піко- 
рів. Перед самим розкритєм

губ.,

Пензенської

І “ЕВОЛЮЦІЯ” УКРАЇНСЬКОЇ ІНТЕЛІГЕНЦІЇ, духовенство намагалось не до­
пустити до сего, заявляючи, 

совітів. Так само всі запаси па-і що npHcyTHj не ГОдні бачити 
перу були взяті яа рахунок і MOUljBi потім 
пішла до розпорядимости спе- щоби мощів не показувати на- 
ціяльної центральної" органїза- родови По довгих суперечках 
ції, котрій було поруч єно ви- і вмовленях> почалось розкри- 
робництво паперу. Нарешті, і те Гробниця сказалась сріб- 
вся книжкова справа, і часть НОІОі визолоченою; в гробниці
видавница були забрані з при- _
ватних рук і передані до роз­
порядимости совітів.

В цїли улекшеня просвітної 
праці, комісаріят народної про- <юрною
світи еще в грудни 1917 року Коли зняли мантію і розпоро- 
зиїс посмертне право наслідки-’ли білу матерію, сказалось що 
ків на твори нїтератури і нау- постать зроблена з вати, на ру­
ки, завдяки чому явилась мож- ках якої були поручні з золо-
ливість широко використати тої парчі; замість ніг лежали
право передруків творів по- туфлі з великими аметкггами

— Щось не подобаються мені оті мости,—заговорив один і На місце сих ріжнородних мерших авторів і зробити їх в жемчужній оправі. У ваті
з трутнів. — Ce-ж значить, що ми мусимо вже пішком ходити? шкіл комісаріат "народної про- доступними для мас. знайдено було старі, теино-ко-

_ “Nota bene”! — крикнув на него Піснячевський світи завів одну трудову шко- Не ограничуючись сим, ко- річневі, розпавші кости, при-
__Ти сам “nota bene” — огризнув ся той і замовк' а В С лу двох с™»1*8 Вся ріжно- місаріят народної просвіти рі- чім недохватало позвонка,

манїтність і пестрота ріжних тих приступити до самостій- ребра, декілька костий нижної
I поділів були зведені до един- ного виданя клясиків і всяко- челюсти; риже волосе бороди
ства. Нова школа ділитеся на го рода инших книг. В звязи і голови привязане до черепа
дві степені: першу — для дітий з сим совітська власть постано- стрічками. Розібране провади-
від 8 до 13 літ (5-лїтний курс), вила змоношолізувати на пить ло духовенство. На деяких кі-

лїт і видати по найдешевшій стках знайдено вапнове пона-
ціні твори визначних росій- ліплюване і позасихаяу плїс-
ських белетристів, поетів і пу- нявкну. Підчас розкрити роби 
бліцистів, в число котрих увій- лись фотографічні відбитки 
шли: Пушкін, Лев Толстой, Потім було дозволено огляну- 
.Тургенев, Чехов, Лєрмонтов, ти мощі всім присутним і б ого 
Дрстоевський,
Крнлов, Салтжов-Щедрін і ин- закрито шклянною рамою і

Се вецраві кордону віри.1 типу і так само мати можність, ші клясики. Герцен, Михайлов- запечатано чотирома печатка-
еволюційним, скінчивши ії, дістати висше о- ськяй, Чернишевський, Белін- ми. Розкрите викликало серед

большевикам за границею, укр. иггелі- друкуючи “Волю” половину кирилицею, а половину латинкою, бразованє. ський, Добролюбов і инші пу- богомольців зацікавлене. Нев-
’ пчілок раптом переролкуєть ся в метеv- Еволюція продовжаєть ся. Волинець. (Л одна трудова школа « і блїцисти і критики. Крім того, доволене розкритєм “святого”

повнім змислі загально доступ- комісаріат народної просвіти обману осталось тільки духо­
вою для всіх. Всяка платня за видав і ряд основних наукових венство. (“Известия”.)

1 чому то та все хвальна українська інтелігенція, сей “цвіт 
нашЬго народу", сидить поза границями України? — задає со- 

<’бі не один робітник таке питане.
Ta-ж вона завжди кричала, що вона з народом, для народу 

і за народ в кождій хвилині готова голову свою зложити. А от
тепер, коли дійсно настала тяжка хвилина для того народу, во- НаГ,ШОВ СЯ.Х04 одкн- що не змарнуваз даремно свого часу за 
на здезертерувала. Значить, вона брехала, коли говорила, що г Р^шисю, і наострили уха.
вона за народ і для народа готова головою наложити. . ~ Наш‘ ГЄОГра<ргчш кордони П0,чинають ся коло Петлюри,

О, ні Воно так не є. Таке дімати про укр. інтелігенцію мо- 3 к.1НЧаютьЛя коло Скоропадського.! - випалив одним духом 
. же тільки той, хто “не розуміє" нічого в систем, будівництва ТОИ 1 сів" М,ж трутнями счинилось заміШіже' 60 Н1ХТ0 такого 

“власної держави". Збудувати “власну державу" показалось СЮРПР1^У не еподівав ся...
далеко тяжше ніж розікрасти готові мілїони потом і кровю за- “ NoU Ьепе ! “ 3акрИЧаВ на них П.снячевськии. - С.ло- 
працьованих людських гроший. Для розграблеяя казни, д.щ ’ належить трутневі о почав.
зриваня вивісок, для устроюваня погромів не треба великого > .^ЗЧуи“ОЖ-1И1,1<7ь двох таких «ордон.в: письмом
досвіду, але для збудована держави та еще “культурної", “ци- 1 *p0*>- Чи Не час би на“ по“‘Рку8ати 1 виР,шити: я|4нам далі

іяЯ гямої мазни “іигехїгрт.іо" ПИСЗТН — ЧК КИриЛИЦСЮ, ЩО ЗЗВШЄ буде МОСТОМ МІЖ НЗМИ 1 Мо- вілізованої , на європейський лаА - само, назви інтелігенція , сквою ; між нами ; Европою чи латинкою яка мо. через матер.яльн. . инш. причи-
колн до ссі назви додагтм еще навіть такі прищіпки як гетьмани, .. „ г ’ . ' ни цілковито не була доступнаотамани, міністри, директори, професори, редакгори. генера- Д° вультурн01 Евр<™ ' “>?- в'д«^ варварсько. ^
лн, осавули і прочая'і прочая, одівши їх після правил в повні
уніформи, — не вистарчає. Крім того всего треба мати єще о-
лій в голові.

Колись Петро Великий, щоби напомпуват* російську інте­
лігенцію оліям, відрізав ії бороду і нагнав за границю вчитись, 
як будувати державу. , продовжав.

“Ми-б до сего не додумались, як би не большевицька заве-
рюха", — писала віденська петлюрівська газета “Воля", еще в відірватись формами зовнїшними від віри московської,
1919 році * обтяти попам бороди та патли, зузити рукави, порвати з патрі-

“3 ріжними місіями та комісіями, з ріжннми дорученими та ПРХЮ*Н 1 звичаєм старосвітським навязати зносини з україн- __^ 13 до 17 літ (4-літ-
припорученями вештають ся зараз з кутка а куток європейсько- ™<им б^г<ж- с™ звалимо другий страшний для нас міст до ний курс) При сім до одної 
го світа і вчать ся, як будувати власний державний дім, молоді ■MocK0B,L школи ’ прилучують ся діточі
українські інтелігенти” — Знова будемо легати! — пальнув той, що находить ся в сади д.1я ДІТИЙ & 8-літного ві-

І розуміючи, що “праця єдина з неволі нас вирве" — “ко- ( ҐТані еволюції між метеликом і трутним, але побачивши “nou 
пають ся в-роботі і, як ті пчоли з квіток, збирають людський до- і*епе” 
свід до власного у лика. Прийде час визволеня. Здіймуть ся

ставило умови,

І проясніли облича в трутнів: нарештї-то, втішились вони,

кипарисова домовина, в я- 
кій 6 дорогих, шитих золотом, 
палевих і шовкових покрива­
лах Лежала постать обмотана 

шовковою мантією.

»

— Отже се кордон письма, а тепер кордон — віри: Конечно
а се

Віч­

ку— замовк. І І Під теперішний час кожда
Дальше розпочались наради над навязанєм безпосередних дитина Росії має право йти 

пчоли і веселими роями полетять в рідну пасіку". (“Воля" ч.| зносин з богом. Рішено розпочати переговори через Петлюру, до школи одного і того самого
“via,” "матка боска ченстоховска”.

Успенський, мольцям. Після оглядин мощі

1, 1919 р.)
І стало ся диво, якого сам великий Дарвін не збагнув би. і В справі-ж кордону письма рішено йти шляхом

і вже Швейцарію і Карльс 
— що-ж ви думаєте, ‘

Старші, досвідчені,
•) Nota bene — уважай добре.*•а і
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